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Samenvatting 
 
Economische groei, werkgelegenheid en werkloosheid 
Het conjunctuurbeeld van eind mei blijft positief. In het eerste kwartaal van 2006 bedroeg de 
economische groei 2,9 procent. Dit is de hoogste groei in ruim vijf jaar.  
Het vierde kwartaal van 2005 laat een lichte groei van het aantal banen zien. De laatste twee 
kwartalen van 2005 was er weer een stijging van gemiddeld 9 duizend banen per kwartaal. De 
groei van het aantal banen zit vooral in de zakelijke dienstverlening en de zorg. De netto ar-
beidsdeelname (mannen en vrouwen samen) is in het eerste kwartaal 2006 toegenomen in ver-
gelijking met het voorgaande kwartaal. Vooral vrouwen blijken hiervan te profiteren. In april 
is het arbeidsdeelnamecijfer opnieuw licht gestegen. 
Het aantal openstaande vacatures is in het eerste kwartaal 2006 op een hoog niveau gebleven. 
Tussen september 2003 en september 2005 steeg het aantal vacatures van 92 duizend naar 173 
duizend. In twee jaar tijd heeft zich dus bijna een verdubbeling voorgedaan. Ook de dynamiek 
op de arbeidsmarkt is groter dan een jaar eerder. 
De daling van de werkloosheid houdt aan. In april 2006 is dit aantal verder gedaald tot 430 
duizend (voor seizoen gecorrigeerd 418 duizend). In de afgelopen zes maanden daalde de 
werkloosheid met gemiddeld 10 duizend per maand. Relatief is de werkloosheid het meest 
gedaald bij de jongeren (15 t/m 24 jaar). In een periode van oplopende werkloosheid neemt 
die onder jongeren het meeste toe; maar als de werkloosheid daalt, profiteren jongeren daar 
het eerst van. In absolute aantallen uitgedrukt is het aantal werkloze jongeren in de periode 
april 2005 – april 2006 gedaald van 112 duizend naar 86 duizend, een daling met 26 duizend. 
 
Uitkeringen 
Het eerste kwartaal van 2006 is het aantal arbeidsongeschiktheidsuitkeringen opnieuw sterk 
gedaald; ook het aantal WW- en het aantal bijstandsuitkeringen vertoont een dalende lijn. Het 
aantal WW-ers bedroeg aan het eind van het eerste kwartaal 2006 306 duizend, een daling van 
gemiddeld 3 duizend uitkeringen per maand. Het ligt nu weer op het niveau van precies 2 jaar 
geleden. Het volume WWB-uitkeringen is licht gedaald naar 326 duizend eind 1e kwartaal 
2006, een daling van gemiddeld duizend uitkeringen per maand in de daarvoor liggende 12 
maanden..  
Eind eerste kwartaal 2006 telt UWV 888 duizend arbeidsongeschiktheidsuitkeringen, per sal-
do een daling van 16 duizend in vergelijking met eind december 2005. Het eerste kwartaal 
2006 werden de eerste uitkeringen toegekend in het kader van de WGA en de IVA. Het aantal 
ligt in maart 2006 op respectievelijk 3,2 duizend en 700. Eind eerste kwartaal 2006 bedroeg 
het aantal WAO-uitkeringen 683 duizend, dat is 20 duizend minder dan een kwartaal eerder. 
Het aantal WAZ-uitkeringen is het eerste kwartaal van 2006 iets gedaald, van 53 naar 52 dui-
zend en het aantal Wajong-uitkeringen is iets gestegen, van 147 naar 149 duizend.  
 
Reïntegratie 
Mensen die dat niet op eigen kracht kunnen, dienen in de visie van het kabinet met een op 
maat gesneden aanpak te worden ondersteund bij het vinden van werk. Met de sluitende aan-
pak die voortkomt uit Europese afspraken geeft de overheid vorm aan dat beleid. Doel is het 
voorkomen van langdurige werkloosheid. Volwassenen mogen in principe niet langer dan 12 
maanden werkloos zijn zonder een aanbod van een traject, jongeren niet langer dan 6 maan-
den. 
 
Mate van sluitendheid 
In het Kwartaalbericht van september 2006 verschijnen de definitieve cijfers over de mate van 
sluitendheid voor 2005. De presentatie van de sluitende aanpak zal met ingang van de resul-
taten over 2006 worden gepresenteerd in de vorm van een hiaatpercentage. Het hiaatpercen-
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tage geeft inzicht in de vraag: wie van die groep heeft gedurende 12 maanden geen ondersteu-
ning bij reïntegratie ontvangen? 
 
25% meer uitstroom na traject in 2007 
Het kabinet heeft als doelstelling de uitstroom naar regulier werk na een reïntegratietraject in 
2007 met een kwart te verhogen ten opzichte van 2004. De nulmeting heeft laten zien dat 26 
procent van de trajecten die in 2002 gestart zijn, na maximaal 24 maanden heeft geresulteerd 
in een reguliere werkplek (zie Kwartaalbericht arbeidsmarkt september 2005). De definitieve 
éénmeting wordt gepresenteerd in het Kwartaalbericht arbeidsmarkt december 2006. 
 
Trajecten, plaatsingen en middelen 
Vanwege een fout in de tabel en de toelichtende tekst in het Jaarverslag SZW 2005 en het 
Kwartaalbericht arbeidsmarkt mei 2006 worden in dit Kwartaalbericht een gecorrigeerde tabel 
en tekst over dit onderwerp gepresenteerd. 
 
Indicatoren CWI bemiddeling 
Het aantal ingediende vacatures laat een sterke groei zien. In de loop van het eerste kwartaal 
zijn via werk.nl 66.321 vacatures door werkgevers ingebracht. Door werkgevers werden in 
het eerste kwartaal bovendien 79.713 vacatures, met verzoek tot voorselectie door het CWI, 
ingediend. Het zogeheten transparantiebereik kwam in het eerste kwartaal op ongeveer 70%: 
ruim boven het streefcijfer van 60%. 
De gerealiseerde preventiequote WW bedroeg 17,9 procent (bij een norm van 20%). Om ver-
schillende redenen blijft de preventiequote wat achter bij vorige jaren. In de eerste plaats is nu 
al zichtbaar in de dienstverlening dat er fricties ontstaan op de arbeidsmarkt. Met werkloos-
heid bedreigden vinden makkelijker een baan zonder een beroep te hoeven doen op een uitke-
ring (van werk naar werk), terwijl de cliënten die wel een beroep moeten doen op een uitke-
ring een wat grotere afstand krijgen tot de arbeidsmarkt. Het aantal cliënten dat direct werk 
kan zoeken is daarmee aan het afnemen. Daarnaast maken steeds meer cliënten gebruik van 
de elektronische uitkeringsaanvraag (E-intake). Als cliënten dan mogelijk geen recht hebben 
op een uitkering zien zij af van het doorzetten van de aanvraag. Deze cliënten komen niet 
meer tot uitdrukking in de preventiequote terwijl dat in het verleden meestal wel het geval zou 
zijn geweest. De gerealiseerde preventiequote WWB was 51,2 procent (bij een norm van 
45%). 
De uitstroomquote WW in het eerste kwartaal 2006 bedraagt 62 procent en is aanmerkelijk 
hoger dan de streefwaarde. De gerealiseerde uitstroomquote WWB in het eerste kwartaal 
2006 bedraagt 56,4%. In dezelfde periode in 2005 was dit 57,8%. 
De tijdigheidsnormen van de ontslag- en tewerkstellingsaanvragen zijn gerealiseerd. Van de 
aanvragen voor een ontslag werd 82,5% binnen 6 weken afgehandeld (streefwaarde 79%). De 
tijdigheid van de tewerkstellingsvergunningen bedroeg 93,1% binnen 5 weken (streefwaarde 
92%). 
 
Indicatoren UWV reïntegratie 
In 2006 komt de sluitende aanpak tot uitdrukking in de reïntegratie aanbodquote. Deze quote 
geeft inzicht in de vraag: wie heeft van de groep die al 12 maanden werkloos is ondersteuning 
bij reïntegratie ontvangen, en is daarmee de tegenhanger van de positieve tegenhanger van het 
hiaatpercentage. Een reïntegratieaanbod kan bestaan uit zowel een traject als vormen van be-
geleiding door de reïntegratiecoach. 
Over de eerste drie maanden van 2006 bedraagt de voorlopige score voor de reïntegratie aan-
bodquote WW 73%. Met de score van 73% voldoet UWV nog niet aan de norm van 90%. 
Door het toegenomen aantal reïntegratiecoaches komt, na het afronden van de opleidingen, 
steeds meer capaciteit beschikbaar om cliënten te begeleiden. UWV verwacht in het vierde 
kwartaal de doelstelling van 90% te realiseren en gemiddeld over het hele jaar een score van 
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circa 82% te halen. Ten opzichte van medio 2005 is door de invoering van de reïntegratie-
coach het aantal persoonlijke klantcontacten met 30% gestegen. Daarnaast is de tijdige klan-
tinterventie toegenomen van ruim 30% medio 2005 naar 80% in het eerste kwartaal 2006. 
Van de WW-trajecten die zijn gestart in het eerste kwartaal van 2004 heeft 33% geresulteerd 
in een duurzame plaatsing. Van de AG-trajecten geldt dat voor 28,4%. 
Vanaf oktober 2005 zijn in totaal 2.160 aanvragen gedaan voor gedifferentieerde dienstverle-
ning. Hierbij worden ‘losse’ producten ingezet voor cliënten die niet een volledig traject no-
dig hebben, maar wel behoefte hebben aan specifieke dienstverlening. Het gaat daarbij met 
name om het product jobhunting. Daarnaast heeft UWV in de eerste drie maanden van 2006 
7.195 individuele reïntegratieovereenkomsten (IRO) toegekend. In de periode van mei 2005 
tot februari 2006 is het protocol zeer moeilijk plaatsbaar 786 keer toegepast. Dit protocol 
voorziet in een soepeler resultaatfinanciering bij IRO.  
Het scholingsprotocol is bedoeld om scholing gericht te kunnen inzetten voor die cliënten 
voor wie scholing noodzakelijk is om weer aan het werk te kunnen. Scholing kan dan worden 
ingezet naast de overige dienstverlening die in het traject wordt ingezet. In de periode 1 juli 
2005 tot 1 maart 2006 is het scholingsprotocol 650 keer toegepast. Daarbij blijkt dat voor 500 
cliënten scholing is ingezet. Voor 150 cliënten was scholing niet noodzakelijk. 
 
Ketenindicatoren 
In dit Kwartaalbericht worden voor het eerst de ketenprestatie-indicatoren gepresenteerd. De 
in SUWI neergelegde verantwoordelijkheidsverdeling op het gebied van werk en inkomen 
maakt het noodzakelijk dat de ketenpartners CWI, UWV en gemeenten bij het realiseren van 
de doelstelling werk boven inkomen met elkaar samenwerken. Samenwerking is hierbij geen 
doel, maar een middel om de doelstellingen te realiseren. Voor het meten van de gezamenlijke 
prestaties worden ketenprestatie-indicatoren ontwikkeld (de ketenpreventiequote, de ketenuit-
stroomquote en de doorstroomquote). Dit proces is nog in ontwikkeling.  
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Tabel 1: Cijfers arbeidsmarkt en reïntegratie 2005 en 1e kwartaal 2006 
 
 Jaarcijfers 2005 1e kwartaal 2006 
 norm feitelijk Norm 2006 feitelijk 
Werkloosheid  6,5%  5,8% 
Ontslagaanvragen  74.600  14.500 
Netto arbeidsparticipatie  63,2%  64,0% 
Banen van werknemers (seiz.gecorr.)  7.416.000  7.483.000 
Banen van werknemers, arbeidsjaren  5.655.000  5.647.000 
Openstaande vacatures (seiz.gecorr.)  150.000  172.000 
     
WW-uitkeringen 1)  322.000  306.000 
Arbeidsongeschiktheidsuitkeringen 1)  934.000  888.000 
WWB  335.000  326.000 
     
Snelle start reïntegratietrajecten WW 2) 85% 

(na 3e  
kwartaal) 

42%   

Snelle start reïntegratietrajecten AG 2) 85% 85%   
     
Plaatsingspercentages WW 3) 40% 32,0% 40% 33,0% 
Plaatsingspercentages AG 3) 30% 29,1% 30% 28,4% 
Sluitende aanpak totaal  89%   
Sluitende aanpak WW 95% 88% 4)   
Reïntegratie aanbodquote   90% 73% 
Sluitende aanpak AG 90% 99%   
Sluitende aanpak WWB  64%   
Sluitende aanpak NUG  88%   
     
Aantal vervulde vacatures CWI 5) 87.127 90.891  24.686 
Preventiequote WW 20% 20,1% 20% 17,9% 
Preventiequote WWB 45% 48% 45% 51,2% 
Uitstroomquote WW 55% 59,3% 56% 62,0% 
Uitstroomquote WWB 55% 60,5% 56,5% 56,4% 
Poortwachtersquote WW 65% 68,8%   
Poortwachtersquote WWB 85% 88,8%    
1) UWV cijfers. 
2) Snelle start reïntegratietrajecten is m.i.v. 2006 geen prestatie-indicator. 
3) Plaatsingspercentages van trajecten gestart in kalenderjaar 2003 (cijfers 2005) en 1e kwartaal 2004 (2006). 
4) Als rekening wordt gehouden met de inzet van de reïntegratiecoach geeft de realisatie 2005 een sluitendheid van 93 

procent aan. 
5) In het Kwartaalbericht van mei 2006 zijn over het aantal vervulde vacatures CWI onjuiste norm- en jaarcijfers voor 

2005 gepresenteerd. 
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1. Werkgelegenheid en werkloosheid    
 
1.1 Ontwikkeling conjunctuur en arbeidsmarktvooruitzichten 
 
Het conjunctuurbeeld van eind mei blijft positief. In mei is het consumentenvertrouwen vrij-
wel niet veranderd. Het vertrouwen heeft in mei de stijgende lijn van de afgelopen maanden 
vastgehouden. Het producentenvertrouwen in de industrie is in mei gedaald, maar is nog wel 
positief. De ondernemers in de zakelijke dienstverlening verwachten ook in het tweede kwar-
taal een verdere stijging van omzet en orders. 
In het eerste kwartaal van 2006 bedroeg de economische groei 2,9 procent t.o.v. dezelfde pe-
riode vorig jaar. Dit is de hoogste groei in ruim vijf jaar. Ten opzichte van het vierde kwartaal 
van 2005 is het volume van het BBP met 0,2 procent toegenomen. Dit is duidelijk lager dan in 
de drie voorafgaande kwartalen. 
De uitvoer leverde in het eerste kwartaal opnieuw de belangrijkste bijdrage aan de verder aan-
trekkende economische groei. Maar vooral de bijdrage van de consumptie van huishoudens 
werd een stuk groter. Ook de investeringen trokken aan.  
 
1.2 Werkgelegenheid 
 
In het vierde kwartaal van 2005 is het derde kwartaal op rij met een lichte groei van het aantal 
banen. Hieraan vooraf gingen twee jaren met banenverlies. In de loop van 2003 gingen er 
gemiddeld 40 duizend banen per kwartaal verloren. Daarna liep de daling terug tot 11 duizend 
in het eerste kwartaal van 2005. De laatste twee kwartalen van 2005 was er weer een stijging 
van gemiddeld 9 duizend banen per kwartaal. De groei van het aantal banen zit vooral in de 
zakelijke dienstverlening en de zorg (zie figuur 1). 
 
Figuur 1: Mutatie aantal banen naar sector, 4e kwartaal 2005 t.o.v. 4e kwartaal 2004 
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Bron: CBS 
 
Arbeidsdeelname 
De netto arbeidsdeelname (mannen en vrouwen samen) is in het eerste kwartaal 2006, in ver-
gelijking met het voorgaande kwartaal toegenomen: van 63,6 naar 64,0 procent, voor seizoen 
gecorrigeerd. Het meest recente cijfer (april 2006) bedraagt 64,1 procent (zie figuur 2).  
Ook het absoluut aantal werkenden vertoont een flinke stijging; het bedroeg in april 7 mil-
joen, tegen 6,86 miljoen een jaar eerder. 
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Figuur 2: Netto arbeidsdeelname, jan. 2004 – april 2006, absoluut en voor seizoen gecorrigeerd 
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Bron: CBS 
 
Arbeidsdeelname naar geslacht en leeftijd 
Van de periode van economische opleving die nu een jaar duurt, blijken vooral de vrouwen te 
profiteren. De netto arbeidsdeelname van vrouwen bedroeg in maart 2006 54,9 procent, dat is 
1,6 procentpunt meer dan een jaar geleden; bij de mannen was de toename in die periode maar 
0,5 procentpunt. In april is het arbeidsdeelnamecijfer opnieuw licht gestegen. 
Bezien naar leeftijdsgroep steeg de arbeidsdeelname het eerste kwartaal van 2006 (in verge-
lijking met het vorige kwartaal, voor seizoen gecorrigeerd) het meest bij de 25 t/m 34 jarigen, 
namelijk met 1 procentpunt van 80,5 naar 81,5 procent. Bij de jongeren (15 t/m 24 jaar) ligt 
de arbeidsdeelname al meer dan een jaar op rond de 38 procent. 
 
Vacatures 
Het aantal openstaande vacatures is in het eerste kwartaal 2006 op een hoog niveau gebleven. 
Tussen september 2003 en september 2005 steeg het aantal vacatures van 92 duizend naar 173 
duizend. In twee jaar tijd heeft zich dus bijna een verdubbeling voorgedaan. Vanaf september 
bleef het aantal vacatures vrijwel stabiel. Al drie kwartalen staan er iets meer dan 170 duizend 
vacatures open. De krapte is het grootst in de horeca, de financiële instellingen en de zakelijke 
dienstverlening. 
In het eerste kwartaal van 2006 zijn 252 duizend vacatures ontstaan: 35 duizend meer dan in 
het eerste kwartaal van 2005. Voor het achtste kwartaal op rij ontstonden meer vacatures dan 
een jaar eerder, maar ook werden meer vacatures vervuld. Deze toename van ontstane en ver-
vulde vacatures geeft een beeld van de dynamiek op de arbeidsmarkt.  
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Figuur 3: Aantal openstaande vacatures naar bedrijfstak (x 1000), voor seizoen gecorrigeerd 
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Bron: CBS 
 
 
1.3 Werkloosheid 
 
De daling van de werkloosheid houdt aan. In het eerste kwartaal van 2006 telde Nederland 
gemiddeld 460 duizend werklozen, na correctie voor seizoensinvloeden komt het aantal uit op 
435 duizend. In april 2006 is dit aantal verder gedaald tot 430 duizend (voor seizoen gecor-
rigeerd 418 duizend). In de afgelopen zes maanden daalde de werkloosheid met gemiddeld 10 
duizend per maand. 
Uitgedrukt in een percentage van de beroepsbevolking lag de seizoengecorrigeerde werkloos-
heid de laatste twee kwartalen van 2005 op resp. 6,6 en 6,3 procent; het eerste kwartaal van 
2006 was het 5,8 procent en inmiddels – april 2006 – is het gedaald tot 5,6 procent. 
 
Werkloosheid naar geslacht en leeftijd 
De werkloosheid ligt bij vrouwen hoger dan bij mannen. Voor seizoen gecorrigeerd ligt het in 
april 2006 op 6,8 tegen 7,8 procent in april 2005. Bij mannen daalde de werkloosheid in die 
periode van 5,7 naar 4,7 procent. 
Relatief is de werkloosheid het meest gedaald bij de jongeren (15 t/m 24 jaar). In een periode 
van oplopende werkloosheid neemt die onder jongeren het meeste toe; maar als de werkloos-
heid daalt, profiteren jongeren daar het eerst van. In absolute aantallen uitgedrukt is het aantal 
werkloze jongeren de afgelopen twaalf maanden (april 2005 – april 2006) gedaald van 112 
duizend naar 86 duizend, een daling met 26 duizend. 
Onder 25 t/m 54 jarigen was de daling in die periode 42 duizend (van 342 naar 300 duizend), 
en bij oudere werklozen (55 t/m 64 jaar) bedroeg de daling 3 duizend (van 47 naar 44 dui-
zend). 
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Figuur 4: Werkloze beroepsbevolking (WBB), in procenten, jan. 2004 – april 2006 
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Bron: CBS 
 
Het aantal niet-werkende werkzoekenden (waarover CWI rapporteert) is sinds begin 2004 
langzaam aan het dalen. In figuur 5 is te zien hoe vooral de kortdurig ingeschrevenen uit het 
bestand stromen; het aandeel NWW’ers dat langer dan 1 jaar is ingeschreven is daardoor ge-
stegen van 50 naar 63 procent van het totaal. 
 
Figuur 5: Niet-werkende werkzoekenden naar inschrijvingsduur (x 1000), jan. 2004 – mrt. 2006 
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Bron: CWI 
 
Ontslag 
Het aantal ontslagaanvragen lag het eerste kwartaal van 2006 op 14,5 duizend. Dat is 3 dui-
zend minder dan het vorige kwartaal, toen het 17,5 duizend bedroeg. In 2005 werden er 74 
duizend ontslagaanvragen bij het CWI ingediend; dit is 18 procent minder dan het jaar daar-
voor, toen het er 90 duizend waren. Omgerekend als aandeel van werknemers met een vast 
dienstverband, blijken vrouwen meer kans te hebben om te worden ontslagen dan mannen, en 
ouderen meer dan jongeren. Het aantal ontslagen via de kantonrechter volgt ongeveer dezelf-
de ontwikkeling (zie figuur 6). Het aantal faillissementen blijft het eerste kwartaal van 2006 
op een hoog niveau, maar ligt onder het aantal van het eerste kwartaal van 2005 (zie de Kern-
tabel achterin).  
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Box 1: Jeugdwerkloosheid 
 
Resultaten 
Het CWI heeft samen met de Taskforce Jeugdwerkloosheid en de regionale MKB Actieteams sinds de 
start meer dan 30.000 jongeren extra aan werk geholpen. 
Via het CWI hebben, sinds de start van de Taskforce, 25.470 jongeren extra een baan gevonden. Ge-
combineerd met de inzet van de MKB Actieteams en de 7.334 door hen gerealiseerde MKB Leerbanen 
en gecorrigeerd voor dubbeltellingen in de registraties is het totaal aantal extra jeugdbanen opgelopen 
tot 30.804. 
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25.470

0

100

200

300

400

500

ex
tra

 p
er

 w
ee

k

0

10.000

20.000

30.000

cu
m

ul
at

ie
f

Cumulatief Weektotaal

 
 
2e Kans Beroepsonderwijs 
Tijdens een bijeenkomst op 30 mei met wethouders uit de grootste gemeenten van Nederland en ver-
tegenwoordigers van diverse andere betrokken organisaties is een start gemaakt met de uitrol van het 
2e Kans Beroepsonderwijs. Op deze bijeenkomst zijn de mogelijkheden gepresenteerd die ontstaan 
door de combinatie van de no-riskpolis, de middelen uit de Werktop en de ervaringen uit het O&O 
Jeugdmodel. Deze combinatie maakte het voor wethouders mogelijk om jongeren een tweede kans op 
beroepsonderwijs te bieden. 
Het 2e Kans Beroepsonderwijs geeft jongeren onder de 23 jaar, die ingeschreven staan bij CWI en 
geen startkwalificatie hebben (een mbo-diploma op niveau 2), de kans die kwalificatie wel te halen. 
Daartoe kunnen jongeren werken en leren tegelijk in een leerbaan volgens de Beroepsbegeleidende 
Leerweg (BBL). Dat betekent vier dagen per week werken en één dag per week naar school. De bond-
genoten zorgen er met elkaar voor dat er voldoende leerbanen beschikbaar zijn, dat er een snelle 
‘match’ wordt gemaakt tussen jongeren en werkgevers en dat jongeren die dat nodig hebben extra 
worden begeleid vóór en tijdens hun opleiding.  
Voor werkgevers zijn in de Werktop middelen gereserveerd om het fiscaal aantrekkelijker te maken 
om werkzoekende jongeren een leerbaan aan te bieden. Daarnaast stelt het ministerie van SZW € 10 
miljoen beschikbaar voor een no-riskpolis.  
 
De Taskforce heeft de gemeenten tijdens en in de aanloop naar 30 mei benaderd met de vraag welke 
ambitie zij wilden uitspreken over het aantal jongeren dat via 2e Kans Beroepsonderwijs aan een op-
leiding en werk konden worden geholpen. In totaal hebben de gemeenten een ambitie voor 12.500 
leerbanen uitgesproken. Deze ambitie moet nog wel worden waargemaakt. 
Daarom neemt de Taskforce Jeugdwerkloosheid het initiatief om in elk van de 34 gemeenten samen-
werking tussen gemeenten, CWI, werkgevers en scholen te organiseren om deze ambitie waar te ma-
ken. Dit zal ook worden ondersteund met een campagne richting werkgevers om hen op te roepen 
leerbanen ter beschikking te stellen. In het najaar zullen in elk van de steden actiedagen worden geor-
ganiseerd. 
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Box 2: Kwantitatieve resultaten convenanten Herintredende Vrouwen 2002-2005 
(volgens opgave van de convenantpartijen) 
 
Per 31 december 2005 is het project “Ruim Baan voor Vrouwen”door het ministerie van SZW afgeslo-
ten. Doel van het project was te stimuleren dat vrouwen zonder uitkering die (weer) betaalde arbeid 
wilden, aan het werk kwamen. Als belangrijkste middel werd ingezet het convenant, waarin partijen 
afspraken vastlegden over het aan het werk helpen van herintreedsters. De convenantafspraken die 
tussen maart 2002 en december 2005 zijn uitgevoerd, hebben de onderstaande resultaten opgeleverd.  
 

Reïntegratie- Plaatsingen
organisatie trajecten  op werk
St. O&O fonds CallCenters 87
Ned. Verbond voor de Groothandel 114
St. MilieuTec 50 40
Gemeente + CWI Den Haag 203
Gemeente + CWI Nijmegen 520 300
Zuidelijk Noord-Holland 1.891 1.064
RPA Twente 290 507 1)
RPA West Brabant 300 2)
Gemeente + CWI Maastricht 119 3)
Landelijk CWI 4.859
Totaal 3.068 7.276  
1) Onbekend aantal vrouwen met bijstandsuitkering 2) Schatting 3) Uitvoering convenant loopt nog. 
 
Toelichting 
Naast kwantitatieve afspraken over plaatsing van herintreedsters op werk, zijn er in convenanten af-
spraken gemaakt over toeleiding van herintreedsters naar werk, als resultaat van onderhandelingen 
tussen de deelnemende partijen. Als definitie van “herintreedster“ gold: vrouwen van 23 jaar of ouder, 
werkloos werkzoekend, zonder uitkering en geen schoolverlater. Het ministerie van SZW was in elk 
convenant vertegenwoordigd met afspraken over ondersteuning van de uitvoering, waaronder de mo-
gelijkheid van subsidie tot maximaal € 75.000,- voor een communicatieplan. Dit plan diende gericht te 
zijn óf op stimulering van de samenwerking tussen de convenantpartijen en/óf op voorlichting en in-
formatie aan werkgevers en/of herintredende vrouwen.  
In totaal zijn er 7 convenanten gesloten, waarin 70 partijen participeerden.  
Het ging om afspraken met een aantal landelijke partijen waaronder het CWI als belangrijkste partij, 
verenigd in één convenant, en om 6 regionale/lokale convenanten. Een aantal afspraken met landelijke 
partijen (waaronder ECABO, Nationale Winkelraad) betroffen alleen kwalitatieve afspraken. 
 
In totaal zijn ruim 7000 herintredende vrouwen geplaatst op werk en hebben 3000 herintredende 
vrouwen een traject doorlopen. Er moet rekening worden gehouden met een kleine overlap van het 
aantal vrouwen dat volgens regionale/lokale opgaven op werk is geplaatst en het landelijke cijfer van 
het CWI. 
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Figuur 6: Ontslagaanvragen bij CWI en kantonrechter, 2004-1e kwartaal 2006 
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2. Uitkeringen 
 
Het eerste kwartaal van 2006 is het aantal arbeidsongeschiktheidsuitkeringen opnieuw sterk 
gedaald; ook het aantal WW- en het aantal bijstandsuitkeringen vertoont een dalende lijn. 
Het gaat hier om uitkeringen, niet om personen. Eén persoon kan meerdere uitkeringen ont-
vangen. Bovendien moet bedacht worden dat veel personen naast hun uitkering een baan heb-
ben; met name geldt dit voor rond een kwart van de personen met een (gedeeltelijke) arbeids-
ongeschiktheidsuitkering (zie figuur 7). 
 
2.1 Werkloosheidsuitkeringen 
 
Het aantal WW-ers bedroeg aan het eind van het eerste kwartaal 2006 306 duizend, tegen 307 
duizend in december 2005. Sinds maart 2005 is het aantal WW-uitkeringen met gemiddeld 3 
duizend per maand gedaald. Het ligt nu weer op het niveau van precies 2 jaar geleden. 
 
2.2  WWB-uitkeringen 
 
Het volume WWB-uitkeringen is licht gedaald, van 328 duizend (huishoudens, < 65 jaar, 
thuiswonenden) eind 4e kwartaal 2005 naar 326 duizend eind 1e kwartaal 2006. Het aantal 
bijstandsuitkeringen daalt met gemiddeld duizend per maand, de afgelopen 12 maanden. 
 
2.3 Arbeidsongeschiktheidsuitkeringen 
 
Het aantal WAO’ers blijft dalen. Eind eerste kwartaal 2006 telde UWV 683 duizend WAO-
uitkeringen, dat is 20 duizend minder dan een kwartaal eerder. De afgelopen 12 maanden be-
droeg de daling gemiddeld 6 duizend per maand. Deze opmerkelijke daling geldt alleen voor 
de WAO. Het aantal WAZ-uitkeringen is het eerste kwartaal van 2006 iets gedaald, van 53 
naar 52 duizend en het aantal Wajong-uitkeringen is iets gestegen, van 147 naar 149 duizend.  
Het eerste kwartaal 2006 werden de eerste uitkeringen toegekend in het kader van de WGA 
(Werkhervatting Gedeeltelijk Arbeidsongeschikten) en de IVA (Inkomensvoorziening Volle-
dig Arbeidsongeschikten). Het aantal ligt in maart 2006 nu op resp. 3,2 duizend en 700. 
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In totaal gaat het eind maart 2006 dus om 888 duizend arbeidsongeschiktheidsuitkeringen, per 
saldo een daling van 16 duizend in vergelijking met eind december 2005. 
 
Figuur 7. Aantal uitkeringen arbeidsongeschiktheid, WW en ABW/WWB (x 1000), 2004 – 1e 
kwartaal 2006 
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Bron: UWV en CBS 
 
 
3. Gesubsidieerde arbeid 
 
Geen nieuwe gegevens. 
 
  
4. Reïntegratie 
 
Iedere uitkeringsgerechtigde of werkloze die dat niet op eigen kracht kan, dient in de visie van 
het kabinet ondersteund te worden bij het verkleinen van de afstand tot regulier werk. Plaat-
sing van werkzoekenden in reguliere banen vormt de kern en is de toetssteen van het reïnte-
gratiebeleid.  
Het beleid van het kabinet moet leiden tot een actieve en op maat gesneden aanpak van de 
reintegratie. 
 
Gemeenten, CWI, UWV en werkgevers hebben de verantwoordelijkheid en de middelen om 
de ondersteuning bij de zoektocht naar werk zo effectief mogelijk te laten verlopen. CWI is 
daarbij verantwoordelijk voor bemiddeling. Met CWI en UWV worden hierover prestatieaf-
spraken gemaakt. Gemeenten hebben met de invoering van de WWB een geoormerkt budget 
voor reïntegratie gekregen. De financieringssystematiek in de WWB en de prestatieafspraken 
met CWI en UWV leiden ertoe dat de uitvoerders baat hebben bij een kwalitatief goed en 
effectief reïntegratie aanbod met als uiteindelijk streven uitstroom naar regulier werk. 
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Het reïntegratiebeleid gaat uit van de volgende uitgangspunten: 
• Mensen die steun nodig hebben om op de arbeidsmarkt aan de slag te komen, moeten deze 

steun ook krijgen. 
• Het reïntegratieproces moet zo effectief mogelijk verlopen, zonder onnodig beslag op fi-

nanciële middelen. 
• Het decentraliseren van het arbeidsmarkt- en reïntegratiebeleid, zo lokaal en dicht moge-

lijk bij de cliënten, leidt tot een optimale inpassing van dit beleid binnen de regionale ar-
beidsmarktomstandigheden en tot een op maat gesneden aanpak. 

• Marktwerking op het terrein van reïntegratie draagt bij aan een effectieve en doelmatige 
inzet van publieke reïntegratiemiddelen en tot een sterkere klantgerichtheid in de uitvoe-
ring. 

In dit hoofdstuk volgen de belangrijkste uitkomsten van de prestatie-indicatoren die betrek-
king hebben op het reïntegratiebeleid, weergegeven. 
 
4.1 De Sluitende aanpak 
 
Met de Sluitende aanpak die voortvloeit uit Europese afspraken geeft de overheid richting aan 
het reïntegratiebeleid. Doel is om langdurige werkloosheid te voorkomen. Volwassenen mo-
gen in principe niet langer dan 12 maanden werkloos zijn zonder aanbod van een traject en 
jongeren (jonger dan 23 jaar) niet langer dan 6 maanden. Indien de uitvoerders van het reïnte-
gratiebeleid inschatten dat een werkloze niet zelf binnen de gestelde termijn aan de slag komt, 
vloeit voort uit de sluitende aanpak dat de werkloze een reïntegratieaanbod wordt gedaan. 
De mate van sluitendheid is het percentage van de nieuwe instroom in de werkloosheid, dat 
binnen 12 maanden uitstroomt uit de werkloosheid, of een aanbod voor een reïntegratietraject 
heeft gehad.  
De realisatie van het sluitende aanpakbeleid wordt jaarlijks gemonitord. De voorlopige resul-
taten van 2005 laten zien dat de mate van sluitendheid ten opzichte van 2004 met 4 procent-
punten is gestegen naar 89 procent (volwassenen). In 2005 komt het voorlopige cijfer van de 
mate van sluitendheid voor jongeren na 6 maanden uit op 84 procent, een toename van 5 pro-
cent ten opzichte van 2004. In het Kwartaalbericht van september 2006 verschijnen de defini-
tieve cijfers voor 2005.  
 
De sluitende aanpak zal met ingang van de resultaten over 2006 anders gepresenteerd worden. 
De mate van sluitendheid wordt vervangen door het hiaatpercentage. Anders dan bij de mate 
van sluitendheid concentreert het hiaatpercentage zich alleen op de groep die al 12 maanden 
werkloos is. Het hiaatpercentage geeft inzicht in de vraag: wie van die groep heeft gedurende 
12 maanden geen ondersteuning bij reïntegratie ontvangen?1 
 
4.2 25% meer uitstroom na traject in 2007 
 
Het kabinet heeft als doelstelling de uitstroom naar regulier werk na een reïntegratietraject in 
2007 met een kwart te verhogen ten opzichte van 2004. De nulmeting heeft laten zien dat 26 
procent van de trajecten die in 2002 gestart zijn, na maximaal 24 maanden heeft geresulteerd 
in een reguliere werkplek (zie Kwartaalbericht arbeidsmarkt september 2005).  
De voorlopige uitkomst van de éénmeting ( zie Kwartaalbericht arbeidsmarkt mei 2006 ) laat 
zien dat 34 procent van de trajecten die in 2003 gestart zijn binnen 24 maanden resulteren in 
een reguliere werkplek. Dit is een stijging van 30 procent ten opzichte van de nulmeting. De 

                                                 
1 Zie het Kwartaalbericht Arbeidsmarkt van september 2005 box 3 voor een toelichting over de overgang van 
mate van sluitendheid naar hiaatpercentage. 
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doelstelling om in 2007 25 procent meer uitstroom na traject te realiseren, lijkt derhalve reeds 
gehaald te zijn. In de éénmeting is de instroom in arbeid met loonkostensubsidies onder de 
WWB (ook nieuwe contracten voor oude gesubsidieerde banen worden hieronder gerekend) 
vanaf 2004 meegerekend als uitstroom naar regulier werk. Instroom in gesubsidieerde arbeid 
telt (in de nulmeting) niet als uitstroom naar regulier werk. De definitieve cijfers verschijnen 
inclusief de uitsplitsing naar UWV en gemeenten, niet zoals eerder gemeld in het kwartaalbe-
richt arbeidsmarkt van september 2006, maar in het kwartaalbericht arbeidsmarkt van decem-
ber 2006. Dan zal ook worden bezien hoe de inzet van loonkostensubsidies bij plaatsingen in 
regulier werk doorwerkt in de uitkomsten.  
 
4.3 Trajecten, plaatsingen en middelen2 
 
In het Algemeen Overleg over het jaarverslag SZW 2003 van 17 juni 2004 heeft de minister 
toegezegd een integraal overzicht van middelen, trajecten en plaatsingen aan te bieden. Deze 
toezegging is later herhaald met de aankondiging dat in het jaarverslag 2005 een eerste aanzet 
gegeven wordt tot inzicht in de relatie tussen middelen, trajecten en plaatsingen. 
De onderstaande tabel - gerectificeerd in een brief aan de Tweede Kamer van 14 juni 2006 
(TK 2005-2006, 30 550 XV nr. 6) - uit het jaarverslag 2005 geeft weer het totaal aantal plaat-
singen en de uitgaven per jaar (excl. uitvoeringskosten) aan een cohort gestarte trajecten. Zo 
is volgens ramingen aan de 114 duizend gestarte trajecten in 2002 door gemeenten tot en met 
2005 in totaal een kleine 1,5 miljard euro uitgegeven. Hierbij moet bedacht worden dat onge-
veer een kwart van de gestarte trajecten in 2002 trajecten gesubsidieerde arbeid betrof: dit wil 
zeggen trajecten die relatief duur zijn, lang doorlopen en een geringe uitstroom kennen. De 
tabel laat ook zien dat de gestarte trajecten bij gemeenten in 2002 tot 25 duizend plaatsingen 
in regulier werk hebben geleid na gemiddeld 3,5 jaar na het starten van het traject, dat is 22 
procent van het aantal gestarte trajecten. In het Kwartaalbericht van september 2005 was in 
het kader van de 25%-doelstelling gerapporteerd dat de uitstroom regulier werk van bij-
standsgerechtigden die in 2002 een traject zijn gestart, 10 procent bedraagt. Dit percentage is 
echter vastgesteld na 24 maanden na het starten van een traject. De cijfers in de onderstaande 
tabel laten zien dat na die periode de uitstroom naar werk nog aanzienlijk is geweest.  
De optellingen per jaar komen niet overeen met de totale jaarlijkse uitgaven aan reïntegratie 
omdat de uitgaven aan trajecten gestart eerder dan het jaar 2002 niet in de tabel worden ge-
presenteerd. Door onvolledige beschikbaarheid van gegevens is aanvullend gebruik gemaakt 
van ramingen. De cijfers voor 2005 voor gemeenten zijn voorlopig, omdat ze gebaseerd zijn 
op extrapolaties van het eerste half jaar. 
 

                                                 
2 Vanwege een fout in de tabel en toelichtende tekst in het Jaarverslag SZW 2005 en het Kwartaalbericht ar-
beidsmarkt mei 2006 worden in dit Kwartaalbericht een gecorrigeerde tabel en tekst over dit onderwerp gepre-
senteerd.  
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Tabel 2: Trajecten, plaatsingen en uitgaven reïntegratie 
 
Jaar van 
instroom

Cohort 
gestarte 
trajecten

Actuele 
realisatie 

plaatsingen

Totaal uitgaven 
aan cohort 

gestarte trajecten
x 1000 x 1000 2002 2003 2004 2005 (x  € 1 mln.)

AG
2002 1) 26 9 - 35 18 5 58
2003 42 12 53 58 23 134
2004 39 8 54 59 113
2005 32 2 44 44

- 88 130 131

WW
2002 9 3 - 9 5 1 15
2003 29 9 20 28 12 60
2004 52 14 35 53 88
2005 45 3 49 49

- 29 68 115

Gemeenten 2)
2002 114 25 423 491 360 221 1495
2003 105 21 - 290 297 168 754
2004 109 19 - - 329 286 615
2005 93 10 - - - 281 281
Uitgaven per jaar 423 781 986 956
1) Exclusief gegevens van in eerste kwartaal 2002 gestarte trajecten AG en WW.
2) Financiële gegevens gemeenten zijn niet te splitsen naar ABW en Nug.
3) Dit betreft voor trajecten AG en WW niet alle uitgaven, omdat niet alle kosten te koppelen zijn aan
    individuele trajecten en kalenderjaar.
Bron: UWV, SZW en CBS Uitstroom naar werk (bewerking SZW)

Uitgaven per jaar aan cohort gestarte trajecten 
(x 1 € mln.)  3)

Uitgaven per kalenderjaar voor 
cohorten 2002-2005

Uitgaven per kalenderjaar voor 
cohorten 2002-2005

 
 
4.4 Indicatoren CWI bemiddeling 
 
CWI vormt het eerste loket in de keten van werk en inkomen voor mensen die op zoek zijn 
naar werk en/of een uitkering. De dienstverlening van CWI is er op gericht werkzoekenden zo 
snel mogelijk naar werk terug te leiden en zo mogelijk instroom in een uitkering te voorko-
men. Voor zover dat niet lukt zorgt CWI voor een adequate behandeling van de aanvraag van 
een uitkering. CWI is ook voor werkgevers een belangrijke dienstverlener, met name in het 
midden- en kleinbedrijf.  
Naast de wettelijke taken die gerelateerd zijn aan het bij elkaar brengen van vraag en aanbod 
op de arbeidsmarkt vervult CWI overige wettelijke taken. In het kort gaat het om: 

• informatie, voorlichting en advies 
• transparantie van beschikbare vacatures en beschikbare werkzoekenden/CV’s 
• matching/bemiddeling 
• uitkeringsintake en advisering aan andere ketenpartijen 
• taken met betrekking tot ontslag, tewerkstellingsvergunningen. 

 
CWI doet op kwartaalbasis verslag van zijn prestaties, onder meer via prestatie-indicatoren 
die aangeven in welke mate CWI erin slaagt werkzoekenden en werkgevers te ondersteunen. 
Hier volgen de belangrijkste resultaten. 
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Tabel 3: Indicatoren CWI 
 

Bron: CWI 
 
Vacatures en vacaturematching 
Beschikbaarheid vacatures. Het aantal ingediende vacatures laat een sterke groei zien. 
In de loop van het eerste kwartaal zijn via werk.nl 66.321 vacatures door werkgevers inge-
bracht. Door werkgevers werden in het eerste kwartaal bovendien 79.713 vacatures, met ver-
zoek tot voorselectie door het CWI, ingediend. Ter vergelijking: in het eerste kwartaal 2005 
bedroeg het aantal vacatures met verzoek tot voorselectie 65.620. 
Het totaalcijfer van vacatures die kenbaar zijn via het CWI bedraagt in het eerste kwartaal 
146.000 vacatures; daarmee komt het zogeheten transparantiebereik in het eerste kwartaal op 
ongeveer 70%: ruim boven het streefcijfer van 60%. 
In de laatste week van het eerste kwartaal 2006 waren 92.848 vacatures bekend bij het CWI. 
(dit is een standcijfer, bestaande uit de optelsom van beschikbare vacatures op de vestigingen 
en op werk.nl). 
 
Vacaturematching 
In het eerste kwartaal werden 24.686 vacatures via de vestigingen vervuld. Dat is aanzienlijk 
meer dan in het eerste kwartaal van 2005 (20.396). Hiermee ligt CWI ruimschoots op koers. 
Ongeveer 30% van de vacatures is bij jongeren terechtgekomen.  
Daarnaast zijn door werkgevers 4.900 kandidaten aangenomen op door hen gepubliceerde 
vacatures via werk.nl. Zij konden daarbij kiezen uit 335.000 CV’s. 
 
Preventiequote 
De preventiequote betreft het aandeel werkzoekenden met indicering WW of WWB dat uit-
eindelijk geen beroep doet op de WW/WWB. 
De gerealiseerde preventiequote WW bedroeg 17,9 procent (bij een norm van 20%). Dat be-
tekent dat door 12.932 potentiële WW-gerechtigden binnen de overdrachtstermijn van 8 
werkdagen geen beroep is gedaan op de WW. De overdrachtstermijn begint te lopen nadat de 
aanvraag compleet en ingediend is. 
Om verschillende redenen blijft de preventiequote wat achter bij vorige jaren. In de eerste 
plaats is nu al zichtbaar in de dienstverlening dat er fricties gaan ontstaan op de arbeidsmarkt. 
Met werkloosheid bedreigden vinden makkelijker een baan zonder een beroep te hoeven doen 
op een uitkering (van werk naar werk), terwijl de cliënten die wel een beroep moeten doen op 
een uitkering een wat grotere afstand krijgen tot de arbeidsmarkt. Het aantal cliënten dat di-

 
 
 

Realisatie 
1e kwartaal 

2006 

Norm 2006 Afwijking 
t.o.v. 

de norm 
CWI draagt zorg voor een transparante arbeidsmarkt 
Aantal beschikbare vacatures 
CWI in werk.nl  

66.321 nvt Nvt 

Aantal ingediende vacatures 
met voorwerk CWI 

79.713 230.000 ++ 

CWI draagt zorg voor vacaturematching voor werkgevers 
Aantal vervulde vacatures 
met voorwerk CWI 

24.686 95.000 + 

CWI is poortwachter 
Preventiequote WW 17,9% 20% - 2,1 %-punt 
Preventiequote WWB 51,2% 45% +6,2 %-punt 
Uitstroomquote WW 62,0% 56% +6 %-punt 
Uitstroomquote WWB 56,4% 56,5% -0,1%-punt 
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rect werk kan zoeken is daarmee aan het afnemen. Daarnaast maken steeds meer cliënten ge-
bruik van de elektronische uitkeringsaanvraag (E-intake). Als cliënten dan mogelijk geen 
recht hebben op een uitkering zien zij af van het doorzetten van de aanvraag. Deze cliënten 
komen niet meer tot uitdrukking in de preventiequote terwijl dat in het verleden meestal wel 
het geval zou zijn geweest.  
De gerealiseerde preventiequote WWB was 51,2 procent (bij een norm van 45%). Dat bete-
kent dat door 15.143 werkzoekenden geen beroep is gedaan op de WWB.  
 
Uitstroomquote 
De uitstroomquote betreft het aandeel uitkeringsgerechtigden dat binnen zes maanden na in-
stroom weer is uitgestroomd uit het CWI-bestand. Het CWI-bestand wordt bepaald door de 
bestandindeling: thans is dat nog de fasering; het wordt de zogeheten routering A/B. CWI 
bevindt zich thans in een overgangsfase voor wat de bestandindeling betreft. Hierover vindt 
overleg plaats met de ketenpartners. Uitgaande van de fasering heeft de uitstroomquote be-
trekking op fase 1 en bedraagt de uitstroomquote 56%. Uitgaande van de routering heeft de 
uitstroomquote betrekking op groep A en bedraagt hij 52%.  
De gerealiseerde uitstroomquote WW in deze periode bedraagt 62 procent (42.729 personen); 
aanmerkelijk hoger dan de streefwaarde.  
De gerealiseerde uitstroomquote WWB in het eerste kwartaal 2006 bedraagt 56,4%; in de-
zelfde periode in 2005 was dit 57,8%. 4.162 aan gemeenten overgedragen fase 1-werkzoe-
kenden zijn binnen 6 maanden uitgestroomd uit een uitkeringssituatie. 
 
Tijdigheid ontslag- en TWV-vergunningen 
De tijdigheidsnormen van de ontslag- en tewerkstellingsaanvragen zijn gerealiseerd. Van de 
aanvragen voor een ontslag werd 82,5% binnen 6 weken afgehandeld (streefwaarde 79%).  
De tijdigheid van de tewerkstellingsvergunningen bedroeg 93,1% binnen 5 weken (streef-
waarde 92%). 
 
4.5 Indicatoren UWV reïntegratie 
 
Personen met een grote afstand tot de arbeidsmarkt en cliënten die na 6 maanden begeleiding 
door het CWI nog geen regulier werk hebben gevonden worden – indien zij een WW- of een 
arbeidsongeschiktheidsuitkering ontvangen - bij hun reïntegratie begeleid door het UWV.  
In het kader van het programma “Werk boven uitkering” zet het UWV hiervoor reintegratie-
coaches in. De reïntegratiecoach bewaakt de voortgang van de reïntegratie en zorgt voor extra 
aandacht voor handhaving. Naast begeleiding door de reïntegratiecoach kan het UWV een 
reïntegratietraject inkopen of kan een cliënt een IRO-aanvraag indienen. Ten opzichte van 
medio 2005 is door de invoering van de reïntegratiecoach het aantal persoonlijke klantcon-
tacten met 30% gestegen. Daarnaast is de tijdige klantinterventie toegenomen van ruim 30% 
medio 2005 naar 80% in het eerste kwartaal 2006. 
 
De volgende uitgangspunten staan bij reïntegratie door UWV centraal:  
- iedereen die ondersteuning nodig heeft dient deze te ontvangen (sluitende aanpak / reïnte-
gratie aanbodquote) 
- de ondersteuning dient zo veel mogelijk gericht te zijn op duurzame plaatsing (plaatsing) 
 
Sluitende aanpak WW / Reïntegratie aanbodquote 
De indicator sluitende aanpak WW heeft alleen betrekking op het aanbieden van een reïnte-
gratietraject door een reïntegratiebedrijf. De invoering van de reïntegratiecoach heeft effect op 
de resultaten. Op basis van het aanbieden van een reïntegratietraject is de gerealiseerde slui-
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tendheid 88 procent. Als echter ook rekening wordt gehouden met de inzet van andere dien-
sten van UWV zoals de begeleiding van de reïntegratiecoach is de realisatie 2005 een slui-
tendheid van 93 procent. Voor 2006 is afgesproken dat de inzet van andere diensten wordt 
meegenomen. Hiermee wordt immers ook voldaan aan de Europese invulling van sluitende 
aanpak (een passend aanbod) én de klant krijgt reïntegratie op maat door de begeleiding van 
de reïntegratiecoach of de doorverwijzing naar een reïntegratiebedrijf. Deze gegevens komen 
tot uiting in de zogenaamde reïntegratie aanbodquote3.  
Over de eerste drie maanden van 2006 bedraagt de voorlopige score voor de reïntegratie aan-
bodquote WW 73%. Met de score van 73% voldoet UWV nog niet aan de norm van 90%. 
Door het toegenomen aantal reïntegratiecoaches komt, na het afronden van de opleidingen, 
steeds meer capaciteit beschikbaar om cliënten te begeleiden. Op basis van de realisatie over 
het eerste kwartaal is de prognose aangescherpt. UWV verwacht in het vierde kwartaal de 
doelstelling van 90% te realiseren en gemiddeld over het hele jaar een score van circa 82%. 
 
Plaatsingsresultaten WW en AG 
In onderstaande tabellen zijn de plaatsingsresultaten gerelateerd aan het kalenderjaar waarin 
de trajecten zijn gestart. De trajecten met instroom in 2002 en die met instroom in 2003 zijn 
vrijwel allemaal afgerond. De aantallen en plaatsingspercentages kunnen nog marginaal wij-
zigen.  
 
Tabel 4: Plaatsingen van trajecten gestart in kalenderjaar 2002, 2003 en het eerste kwartaal 
2004 WW 
Instroomcohort4 Netto Instroom Plaatsingen Plaatsingspercentage 
Kalenderjaar 2002 9.144 2.946 32,2% 
Kalenderjaar 2003 28.965 9.262 32,0% 
Eerste kwartaal 2004 11.052 3.652 33,0% 
 
Tabel 5: Plaatsingen van trajecten gestart in kalenderjaar 2002, 2003 en het eerste kwartaal 
2004 AG (arbeidsgehandicapten) 
Instroomcohort5 Netto Instroom Plaatsingen Plaatsingspercentage 
Kalenderjaar 2002 25.990 8.448 32,5% 
Kalenderjaar 2003 42.278 12.290 29,1% 
Eerste kwartaal 2004 10.793 3.066 28,4% 
Bron: Jaarverslag 2005 en 1e kwartaalverslag 2006 UWV 
 
Van de WW-trajecten die zijn gestart in het eerste kwartaal van 2004 heeft 33% geresulteerd 
in een duurzame plaatsing. Van de AG-trajecten geldt dat voor 28,4%.  
 
Gedifferentieerde dienstverlening 
Vanaf oktober 2005 is UWV gestart met de inzet van gedifferentieerde dienstverlening. Hier-
bij worden ‘losse’ producten ingezet voor cliënten die niet een volledig traject nodig hebben, 
maar wel behoefte hebben aan specifieke dienstverlening. Er zijn totaal 2.160 aanvragen ge-
daan voor gedifferentieerde dienstverlening; daarvan 560 aanvragen voor dienstverlening die 
wordt ingezet vóórdat de bemiddeling naar de arbeidsmarkt plaatsvindt (bijvoorbeeld schuld-

                                                 
3 De reïntegratieaanbodquote is de positieve tegenhanger van het hiaatpercentage. De reïntegratieaanbodquote 
geeft inzicht in de vraag: wie heeft van de groep die al 12 maanden werkloos is wél ondersteuning bij reïntegra-
tie ontvangen. Onder reïntegratieaanbod wordt zowel de plaatsing van een cliënt op een traject verstaan als vor-
men van begeleiding gericht op werkhervatting die door de reïntegratiecoach worden aangeboden, al dan niet 
met de inzet van reïntegratie-instrumenten.  
4 Gegevens over instroomcohort 1e kwartaal 2002 niet leverbaar 
5 Gegevens over instroomcohort 1e kwartaal 2002 niet leverbaar 



 - 20 -

hulpverlening) en 1.600 aanvragen voor dienstverlening die plaatsing als doel heeft. Ruim de 
helft van de diensten is inmiddels gestart. 
 
Individuele Reïntegratie Overeenkomst (IRO) 
In de eerste drie maanden van 2006 heeft UWV 7.195 individuele reïntegratieovereenkomsten 
(IRO) toegekend. In 160 gevallen is de aanvraag afgewezen. Vanaf 1 januari 2006 is een 
nieuw beoordelingskader voor de IRO van kracht geworden. Hierdoor worden strengere eisen 
gesteld aan reïntegratiebedrijven die de IRO willen uitvoeren. Een aantal bedrijven heeft aan-
gegeven niet aan deze strengere eisen te kunnen of willen voldoen. Het aantal bedrijven dat de 
IRO uitvoert, blijft echter hoog (1.700).  
 
Protocol zeer moeilijk plaatsbaar (ZMP) 
Vanaf 1 mei 2005 past UWV het protocol zeer moeilijk plaatsbaar toe bij de IRO. Als op ba-
sis van het protocol wordt geconstateerd dat een cliënt zeer moeilijk plaatsbaar is, dan geldt 
een resultaatfinanciering waarbij 80% wordt betaald op basis van inspanning en 20% als de 
cliënt weer aan het werk komt. Normaliter geldt bij de IRO resultaatfinanciering de verhou-
ding 50/50. In de periode van mei 2005 tot februari 2006 is het protocol 786 keer toegepast.  
Het protocol zeer moeilijk plaatsbaar kent drie sets van indicatoren om te beoordelen of ie-
mand zeer moeilijk plaatsbaar is. Dit zijn: 

• Toepasbare kennis en/of vaardigheden; 
• Persoonlijke belemmeringen; 
• Beeldvorming bij werkgevers over de cliënt. 

De medische beperkingen van een cliënt blijken de belangrijkste reden te zijn om een cliënt 
als zeer moeilijk plaatsbaar aan te merken. Daarnaast spelen de beeldvorming bij werkgevers 
en de toepasbare vaardigheden van de cliënt vaak een rol om een cliënt als zeer moeilijk 
plaatsbaar aan te merken. Schuldenproblematiek, rol-identificatie en de sociale situatie van de 
cliënt zijn het minst vaak de reden om iemand als zeer moeilijk plaatsbaar aan te merken. In 
een groot aantal gevallen zijn er meerdere beperkingen waardoor de cliënt als zeer moeilijk 
plaatsbaar wordt aangemerkt. 
 
Scholingsprotocol 
Sinds 1 juli 2005 is het scholingsprotocol van toepassing. Doel van dit protocol is om scho-
ling gericht te kunnen inzetten voor die cliënten voor wie scholing noodzakelijk is om weer 
aan het werk te kunnen. Als scholing noodzakelijk is kan de scholing worden ingezet naast de 
overige dienstverlening die in het traject wordt ingezet. De kosten van de scholing worden 
gedeeltelijk op basis van inspanning (80%) vergoed. De resterende kosten worden uitsluitend 
betaald als de cliënt de scholing wel succesvol heeft afgerond. In de periode 1 juli 2005 tot 1 
maart 2006 is het protocol 651 keer toegepast. Uit onderstaande cijfers blijkt dat voor 500 cli-
enten scholing is ingezet; voor 150 cliënten was scholing niet noodzakelijk.  
 

Scholing is niet noodzakelijk 150
Scholing is mogelijk  422
Scholing is mogelijk met aanpassingen 4
Scholing is mogelijk bij erkend Rea-instituut 74
Scholing niet mogelijk wegens persoonlijke belemmeringen 1

De gemiddelde scholingskosten per traject bedragen ongeveer € 2.200. 
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4.6 Ketenindicatoren 
 
De in SUWI neergelegde verantwoordelijkheidsverdeling op het gebied van werk en inkomen 
maakt het noodzakelijk dat de ketenpartners CWI, UWV en gemeenten bij het realiseren van 
de doelstelling werk boven inkomen met elkaar samenwerken. Samenwerking is hierbij geen 
doel, maar een middel om de doelstellingen te realiseren.  
 
Op steeds meer locaties wordt de dienstverlening van de ketenpartners gebundeld om de klant 
zo optimaal mogelijk van dienst te zijn. De instrumenten waarover de ketenpartners beschik-
ken worden zo effectief mogelijk ingezet gedurende de gehele dienstverleningsperiode. Dit 
betekent in de praktijk dat intensief wordt ingezet op poortwachtersactiviteiten aan de kop van 
het proces om een (structurele) uitkeringssituatie te voorkomen. Door ketensamenwerking is 
een betere afstemming van gerichte korte scholingstrajecten en bemiddeling mogelijk tijdens 
de uitkeringsperiode. Voor het meten van de gezamenlijke prestaties zijn zogeheten keten-
prestatie-indicatoren ontwikkeld (de ketenpreventiequote en de ketenuitstroomquote). Dit 
proces is nog in ontwikkeling.  
 
Ketenprestatie-indicatoren WW en WWB 
Ten aanzien van de ketenprestatie-indicatoren WW en WWB zijn de eerste cijfers beschik-
baar. Voor de WWB geldt dat op dit moment slechts een meting over 2004 beschikbaar is. Dit 
wordt veroorzaakt door het vertragende effect van de broncijfers van CBS. Momenteel wordt 
gewerkt aan het berekenen van de ketenpreventiequote WWB (op kwartaalbasis) over 2005 
op basis van de bijstandsstatistieken van CBS en gegevens van CWI. Ook voor de door-
stroomquote is een eerste indicatieve meting verricht. 
  
De ketenpreventiequote betreft het aandeel werkzoekenden met indicering WW dat uiteinde-
lijk geen beroep doet op de WW, bijvoorbeeld omdat de werkzoekende onmiddellijk werk 
heeft gevonden of niet voldoet aan de voorwaarden voor het verkrijgen van WW. CWI en 
UWV vervullen daarbij beiden een poortwachtersrol. De ketenpreventiequote WW over het 
eerste kwartaal van 2006 bedraagt 31%. Dit percentage is opgebouwd als volgt: door CWI 
wordt voor 18% van de werkzoekenden voorkomen dat zij aanspraak maken op een WW uit-
kering. Voor 16% van de overige 82% werkzoekenden wordt door UWV de aanvragen ge-
weigerd. 
 
De ketenuitstroomquote WW betreft het aandeel uitkeringsgerechtigden dat binnen 12 maan-
den na instroom weer is uitgestroomd uit de WW. De keten uitstroomquote WW bedraagt 
76%  
 
Tabel 6: Ketenprestatie-indicatoren 
  

2005 
1e kw. 
2006 

Preventiequote WW CWI 20% 18% 
Preventiequote WW UWV 16% 16% 
Ketenpreventiequote WW 33% 31% 

Uitstroomquote WW (1-6 mnd.) 54% 57% 
Uitstroomquote WW (6-12 mnd.) 43% 44% 
Keten uitstroomquote WW (<1 jr.) 74% 76% 
bron: UWV 1e kwartaal 2006 
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Op basis van de ervaringen die zijn opgedaan met zowel de preventie- als de uitstroomquote 
kan worden geconcludeerd dat deze een vrij constant beeld laten zien: 

• Een derde van de nieuwe instroom krijgt geen uitkering omdat de WW-geïndiceerde 
niet door CWI is overgedragen naar UWV voor een WW-aanvraag of omdat het ver-
zoek om een WW-uitkering door UWV is afgewezen. 

• Drie kwart van de nieuwe WW-rechten wordt beëindigd binnen een jaar. De bemidde-
lingsinspanningen van het CWI, de handhaving- en reïntegratie-inspanningen van de 
uitkerende instanties en de samenwerking spelen daarbij een rol. 

 
De ketenpreventiequote WWB betreft het aandeel werkzoekenden met indicering WWB dat 
uiteindelijk geen beroep doet op de WWB, bijvoorbeeld omdat de werkzoekende onmiddellijk 
werk heeft kunnen vinden of niet voldoet aan de voorwaarden voor het verkrijgen van een 
WWB-uitkering over 2004 65%. De ketenpreventiequote WWB over 2004 bedraagt 65%. 
 
Tabel 7: Cijfers WWB, Nederland, 2004 (in %) 
 1e kwart 2e kwart 3e kwart 4e kwart hele jaar 
preventiequote WWB CWI a 45,2 47,1 49,6 44,7 46,5 
preventiequote WWB gemeenten b 37,5 28,6 30,1 34,5 34,6 
ketenpreventiequote WWB 65,7 62,2 64,7 63,8 65,0 
a bron: Jaarverslag CWI 2004 
b bron: koppeling CBS-data en data CWI (on-site bij CBS) 
 
Doorstroomquote WW naar WWB 
De ketenpartners hebben in 2005 een eerste, ruwe definitie van de doorstroomquote opge-
steld. De doorstroomquote betreft het aandeel van de WW-gerechtigden waarvan de WW-
uitkering is beëindigd en is doorgestroomd naar een WWB-uitkering. Als alternatieve defini-
tie is de doorstroom van de WW naar de WWB afgezet tegen de instroom in de WWB.  
In het vierde kwartaal 2005 is een eerste conceptmeting uitgevoerd. Van de 326 duizend WW-
gerechtigden zijn er in 2004 17 duizend uitgestroomd naar een WWB uitkering. De keten-
doorstroomquote bedraagt over 2004 5,3%. In 2004 werd 15% van de instroom in de WWB 
bepaald door uitstroom uit de WW.  
 
Tabel 8: Cijfers doorstroom WW > WWB, Nederland, 2002 t/m 2004  
 uitstroom 

WW 
(aantallen)a 

doorstroom 
naar bijstand 
(aantallen) a 

keten 
doorstroom-
quote (%)a 

instroom in 
bijstand 

(aantallen) b 

doorstroom als 
% instroom 

bijstand 
2002 248.202 13.484 5,4 101830 13 
2003 293.029 16.040 5,5 113.980 14 
2004 325.930 17.342 5,3 113.350 15 

a  bron: UWV 
b  bron: CBS 
 
Deze cijfers zijn indicatief en gebaseerd op de eerdergenoemde, voorlopige, definities. In dit 
stadium van ontwikkeling kunnen nog geen conclusies aan de uitkomsten worden verbonden. 
In 2006 zal, in samenwerking met het CBS, een verfijning van definitie en metingen plaats-
vinden. 
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Kerngegevens arbeidsmarkt, standcijfers*
2006

I II III IV I 2004 2005 2004 2005 III'05 IV'05 I'06
x 1.000

Stand
Bruto Binnenlands Product (mld euro)2 112,2 117,0 111,6 119,5 115,4 * 455,2 460,3 1,7 1,1 1,6 1,6 2,9
Bevolking 15-64 jaar 10936 10940 10945 10950 10955 10925 10943 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
- vrouwen 5419 5422 5426 5430 5434 5409 5424 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3
- 15-24 jarigen 1934 1937 1939 1942 1945 1929 1938 0,4 0,5 0,5 0,5 0,6
- 55-64 jarigen 1932 1943 1955 1967 1979 1897 1949 3,4 2,7 2,7 2,5 2,4
Werkzame personen, seiz.gecorrigeerd 6890 6898 6923 6958 7017
Werkzame personen 6826 6897 6988 6962 6954 6919 6918 -1,2 0,0 -0,3 0,7 1,9
- vrouwen 2884 2919 2972 2972 2976 2899 2937 -0,2 1,3 0,8 2,8 3,2
- 15-24 jarigen 708 734 793 735 709 759 742 -5,7 -2,2 -2,5 1,5 0,1
- 55-64 jarigen 757 775 779 783 792 744 773 6,6 3,9 3,0 2,4 4,6
Banen van werknemers 7317 7437 7489 7421 7402 7445 7416 -1,5 -0,4 -0,1 0,1 1,2
Arbeidsvolume (arbeidsjaren) 5611 5667 5689 5654 5647 5694 5655 -1,8 -0,7 -0,4 -0,2 0,6
Arbeidsvolume (mln betaalde uren) 2464 2351 2560 2472 . 9894 9848 -1,8 -0,5 -0,4 0,1 .
Uitzendvolume (mln betaalde uren) 93 107 120 121 . 393 441 1,7 12,2 12,4 12,9 .
Totaal vacatures, seiz.gecorrigeerd 141 140 173 171 172
Totaal vacatures 154 154 153 157 185 118 150 8 27 40 31 20
Bij het CWI geregistreerde vacatures 67 87 92 73 57 44 76 14 72 87 58 -14
Niet werkende werkzoekenden (NWW) 705 693 686 671 670 694 691 14 0 0 -3 -5
- jongeren (tot 23 jaar) 51 45 45 38 38 54 46 6 -15 -13 -24 -25
- volwassenen (23 jaar of ouder) 654 648 641 633 632 640 645 15 1 1 -1 -3
- <1 jaar ingeschreven 319 - - - 261 323 303 * 5 -6 - - -18
- »1 jaar ingeschreven 386 - - - 409 371 388 * 23 5 - - 6
Werkloosheidsuitkeringen (ultimo kwartaal)
- WW-uitkeringen (UWV) 340 324 313 307 306 308 322 26 5 1 -5 -10
- WW-uitkeringen (CBS) 341 324 309 305 304 310 322 24 4 -1 -6 -11

wv: WW-uitk. 55-64 jarigen (CBS) 78 78 78 80 82 73 78 12 7 6 5 4
- WWB <65 jaar 339 337 331 328 326 338 335 3 -1 -1 -3 -4
Arbeidsongeschiktheidsuitkeringen (UWV) 953 936 920 904 888 970 934 -2 -4 -5 -6 -7
Werkloze beroepsbevolking, seiz.gecorr. 492 487 486 467 435
Werkloze beroepsbevolking 516 492 476 447 460 479 483 20 1 4 -5 -11
- vrouwen 256 242 248 232 239 233 245 20 5 11 0 -7
- 15-24 jarigen 114 118 123 91 99 119 112 24 -6 1 -18 -13
- 55-64 jarigen 46 45 49 51 51 38 48 41 26 40 19 11
Arbeidsproductiviteit (dzd euro)3 80,0 82,6 78,5 84,6 81,8 79,9 81,4 3,6 1,8 2,0 1,8 2,2

* voorlopig cijfer

Netto-participatiegraad, seiz.gecorr. (%) 63,0 63,0 63,3 63,5 64,1
Netto-participatiegraad (%) 62,4 63,0 63,8 63,6 63,5 63,3 63,2 -0,9 -0,1 -0,3 0,3 1,1
- mannen 72,0 72,1 72,8 72,3 72,1 72,9 72,1 -1,4 -0,7 -0,8 -0,7 0,1
- vrouwen 53,2 53,8 54,8 54,7 54,8 53,6 54,1 -0,3 0,6 0,3 1,4 1,5
- 15-24 jarigen 36,6 37,9 40,9 37,8 36,5 39,3 38,3 -2,6 -1,1 -1,2 0,4 -0,2
- 25-54 jarigen 75,8 76,3 76,8 77,3 77,6 76,3 76,6 -0,6 0,3 0,1 0,7 1,7
- 55-64 jarigen 39,2 39,9 39,8 39,8 40,0 39,2 39,7 1,2 0,4 0,1 -0,1 0,8
Werkloosheidspercentage, seiz.gecorr. (%) 6,7 6,6 6,6 6,3 5,8
Werkloosheidspercentage (%) 7,0 6,7 6,4 6,0 6,2 6,5 6,5 1,1 0,1 0,3 -0,4 -0,8
- mannen 4,5 4,3 4,0 3,7 3,8 4,3 4,1 0,7 -0,1 -0,1 -0,4 -0,7
- vrouwen 8,2 7,7 7,7 7,2 7,4 7,4 7,7 1,2 0,3 0,7 -0,2 -0,7
- 15-24 jarigen 13,9 13,8 13,4 11,0 12,3 13,6 13,1 2,9 -0,4 0,4 -2,3 -1,6
- 25-54 jarigen 6,2 5,8 5,3 5,3 5,4 5,6 5,6 0,8 0,0 0,1 -0,2 -0,8
- 55-64 jarigen 5,7 5,5 5,9 6,1 6,0 4,9 5,8 1,1 1,0 1,5 0,8 0,3
P/A-ratio (aantal banen per arbeidsjaar) 1,304 1,312 1,316 1,312 1,311 1,307 1,311 0,003 0,004 0,004 0,005 0,007
Vacaturegraad (%)4 2,1 2,0 2,0 2,1 2,4 1,6 2,0 0,4 0,4 0,6 0,5 0,4
Gemiddelde vacatieduur (weken) 9,2 9,4 8,7 9,6 9,6 8,5 9,0 -0,3 0,5 0,3 0,7 0,3
Uitzendvolume in % arbeidsvolume 3,8 4,6 4,7 4,9 . 4,0 4,5 0,1 0,5 0,5 0,6 .
Aantal NWW'ers per vacature (CBS) 4,6 4,5 4,5 4,3 3,6 5,9 4,6 0,3 -1,3 -1,8 -1,5 -1,0
Uitstroomkansen NWW5

- NWW <3 mnd ingeschreven 20% - - - 28% 28% . 3% . - - 8%
- NWW »1 jaar ingeschreven 10% - - - 8% 10% . 4% . - - -2%
* Onderstreepte cijfers zijn gewijzigd ten opzichte van de cijfers in het vorige Kwartaalbericht Arbeidsmarkt.
- Stand- en stroominformatie Niet werkende werkzoekenden (NWW) is na het eerste kwartaal 2005 tijdelijk beperkt beschikbaar in
   verband met de geleidelijke overgang op een nieuw registratiesysteem bij alle CWI-vestigingen.
   De cijfers WWB <65 jaar worden met ingang van 2005 anders vastgesteld dan voorheen. Vergelijkingen tussen de aantallen van
   2005 met eerdere jaren moeten dan ook met enige voorzichtigheid worden gemaakt.
1. Voor Bruto Binnenlands Product (mld euro), Arbeidsvolume (mln uren) en Uitzendvolume (mln uren) gaat het om jaartotalen.
2. Het totale bruto (= incl. afschrijvingen) inkomen dat door productie in Nederland is gevormd, in constante prijzen 2001. Het is daarmee

gelijk aan de som van de toegevoegde waarden van alle bedrijfstakken inclusief afschrijvingen (in constante prijzen 2001).
3. Bruto Binnenlands Product per arbeidsjaar.
4. Aantal vacatures x 100 / (Aantal vacatures + aantal banen van werknemers).
5. Kans om binnen drie maanden het NWW-bestand te verlaten. Berekend als 100% minus de overgangsproportie <3 mnd (ult. kwartaal

t-1) naar 3-<6 mnd (ult. kwartaal t), respectievelijk 100% minus de overgangsproportie van »1 jaar naar »15 mnd.
Bron: SZW, op basis van CBS, CWI, UWV

jaargemiddelden1

2005 Jaarcijfers

t.o.v. 1 jaar
eerder

abs. mutatie (%punt)

% mutaties
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Kerngegevens arbeidsmarkt, stroomcijfers
2006

I II III IV I 2004 2005 2004 2005 III'05 IV'05 I'06
x 1.000

Instroom
Bevolking 15-64 jaar (14-jarigen) 51 51 51 51 51 202 205 3 1 1 0 -1
Faillissementen (abs.)6 1791 1672 1684 1633 1693 6648 6780 4 2 0 2 -5
Bij het CWI ingediende ontslagaanvragen 20 20 17 18 14 90 75 6 -17 -16 -30 -27
- bedrijfseconomische redenen 14 14 12 12 10 65 52 11 -21 -19 -32 -30
Totaal ontstane vacatures (CBS) 217 212 228 212 252 725 869 12 20 36 20 16
Bij het CWI ingediende vacatures7 68 88 78 59 77 232 292 22 26 20 15 14
Instroom in NWW-bestand 157 - - - . 702 . 10 . - - .
- jongeren (tot 23 jaar) 34 - - - . 152 . 12 . - - .
- volwassenen (23 jaar of ouder) 122 - - - . 551 . 10 . - - .
- <1 jaar ingeschreven 157 - - - . 702 . 10 . - - .
- »1 jaar ingeschreven (doorstroom)8 52 - - - . 209 . 31 . - - .
Nieuwe werkloosheidsuitkeringen
- WW-uitkeringen (UWV) 119 100 87 87 99 426 392 2 -8 -7 -25 -16
- WW-uitkeringen (CBS) 113 90 80 83 95 386 365 0 -5 -6 -21 -16

wv: ontslagwerklozen 101 78 70 73 84 337 322 -1 -4 -4 -20 -16
- WW-uitk. 55-64 jarigen (CBS) 9 8 6 7 8 31 30 -3 -1 -6 -16 -13

wv: ontslagwerklozen 8 6 5 6 7 24 25 -8 3 -1 -13 -12
- WWB <65 jaar . . . . . 110 . -1 . . . .
Arbeidsongeschiktheidsuitkeringen (UWV) 12 10 7 6 11 75 35 -8 -53 -64 -69 -5

Marktbereik CWI (ontstane vacatures)7 % 31 41 34 28 31 32 34 3 2 -5 -1 -1
Instroomkans9 in WW (%) 1,7 1,3 1,1 1,2 1,4 5,6 5,3 0,1 -0,3 -0,1 -0,3 -0,3
Instroomkans9 55-64 jarigen in WW (%) 1,2 1,0 0,8 0,9 1,0 4,1 3,9 -0,4 -0,2 -0,1 -0,2 -0,2

Uitstroom
Bevolking 15-64 jaar (64-jarigen) 38 38 38 37 38 152 151 3 -1 -1 -3 -1
Totaal vervulde vacatures (CBS) 183 212 229 208 224 699 832 4 19 17 26 22
Door het CWI vervulde vacatures 20 26 24 21 25 82 91 31 11 14 19 21
Uitstroom uit NWW-bestand10 144 - - - . 689 . 36 . - - .
- jongeren (tot 23 jaar) 34 - - - . 157 . 26 . - - .
- volwassenen (23 jaar of ouder) 110 - - - . 532 . 39 . - - .
- <1 jaar ingeschreven (- doorstroom) 103 - - - . 517 . 25 . - - .
- »1 jaar ingeschreven 41 - - - . 172 . 86 . - - .
Beëindigde werkloosheidsuitkeringen
- WW-uitkeringen (UWV) 101 115 98 93 100 384 407 12 6 7 -9 -1
- WW-uitkeringen (CBS) 98 111 94 89 98 371 391 18 5 -1 -8 0

wv: wegens werkhervatting 52 61 50 48 53 204 212 16 4 4 -6 2
- WW-uitk. 55-64 jarigen (CBS) 8 9 7 6 7 29 31 20 4 -14 -11 -8

wv: wegens werkhervatting 3 4 3 3 3 9 11 24 23 14 18 16
- WWB <65 jaar . . . . . 105 . 13 . . . .
Arbeidsongeschiktheidsuitkeringen (UWV) 23 27 23 23 27 90 95 -5 5 0 3 19

Marktaandeel CWI (vervulde vacatures) % 11 12 10 10 11 12 11 2 -1 0 -1 0
Vervullingsgraad CWI11 % 36 30 30 36 36 37 32 5 -4 3 0 0
Baanvindkans12 WW'ers (%) 11,9 14,3 12,5 12,3 13,3 32,1 31,4 1,2 -0,7 0,4 0,0 1,3
Baanvindkans12 55-64 jarigen in WW (%) 2,9 4,1 3,2 3,0 3,3 9,6 10,9 1,6 1,3 0,2 0,4 0,4
6. Faillissementen van bedrijven en instellingen.
7. Bij het CWI ingediende vacatures en Marktbereik CWI exclusief de vacatures door werkgevers aangemeld op www.werk.nl.

Marktbereik CWI is berekend als aantal bij het CWI ingediende vacatures *100 / totaal ontstane vacatures.
8. Doorstroom naar »1 jaar is geschat obv kwartaalontwikkeling in het aantal NWW'ers met inschrijvingsduur 9-11 en 12-14 maanden.
9. Berekend als instroom in de WW x 100 / aantal werkzame personen.
10. Uitstroom is berekend op basis van (geschatte) instroom en mutatie van het bestand.
11. Berekend als marktaandeel CWI x 100 / marktbereik CWI. De vervullingsgraad is een maatstaf voor de effectiviteit als zoekkanaal.
12. Berekend als uitstroom uit de WW wegens werkhervatting x 100 / (aantal WW'ers begin verslagperiode + WW-instroom in verslagperiode).
Bron: SZW, op basis van CBS, CWI, UWV

% mutaties

abs. mutatie (%punt)

jaaruitstroom

abs. mutatie (%punt)

2005 Jaarcijfers

t.o.v. 1 jaar
jaarinstroom eerder

 
 
 


